Que mediante mandamiento de pago No. MTO-001-2016 del 02 de agosto de 2016, la Corporación 
Autónoma del Río Grande de la Magdalena – Cormagdalena libró mandamiento de pago en contra 
del Municipio de Barranco de Loba, identificado con Nit: 800.015.991-1, por la suma de 
VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SIETE PESOS M/CTE 
($29.598.807).  

Que a través de Resolución No. EMB-001-2016, “Por la cual se ordena el embargo de bienes del 
deudor”, CORMAGDALENA ordenó: 

“PRIMERO: DECRETAR, el embargo de los dineros que posea a cualquier título el deudor MUNICIPIO 
DE BARRANCO DE LOBA, identificado con el Nit: 800.015.991-5, hasta por la suma de OCHENTA Y SEIS 
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS M/L ($86.546.912), 
correspondiente al doble del valor del capital más los intereses. 

SEGUNDO: Librar los oficios correspondientes dirigidos a las distintas entidades financieras. 

TERCERO: Contra el presente acto no procede recurso alguno conforme a lo establecido en el artículo 
833-1 del Estatuto Tributario.” 

Que la Profesional Universitaria del Área de Tesorería mediante certificación del 08 de septiembre 
de 2020 certificó que el Municipio de Barranco de Loba presenta una deuda total de SESENTA Y SEIS 
MILLONES TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS MCTE ($66.036.257). 

Que mediante la Resolución No. 000317 del 19 de noviembre de 2020 “Por medio del cual se 
modifica la Resolución de Embargo No. EMB-001-2016 “Por la cual se ordena el embargo de bienes 
del deudor”, se dispuso: 

“ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR el artículo primero de la Resolución de embargo No.

[...]

EMB-001-
2016 “Por la cual se ordena el embargo de bienes del deudor”, el cual quedará así: DECRETAR el 
embargo de los bienes y rentas que posea a cualquier título el MUNICIPIO DE BARRANCO DE LOBA, 
identificado con Nit. 800.015.991-1, hasta por la suma de CIENTO TREINTA Y DOS MILLONES SETENTA 
Y DOS MIL QUINIENTOS CATORCE PESOS M/CTE ($132.072.514,00), correspondientes al doble del 
valor del capital más sus intereses. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Los demás aspectos de la Resolución de embargo No. EMB-001-2016, 
continúan vigentes y sin ninguna modificación. 

ARTÍCULO TERCERO: OFICIAR a las distintas entidades financieras, a fin de hacer efectiva la medida